
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  VSETÍN 
Odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy 

 

Č.j.: MUVS-S 17366/2022/OÚPSŘD-330/Ev - 6 24.10.2022 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Evják 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy jako stavební úřad příslušný 

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve věci žádosti o prodloužení doby 

platnosti územního rozhodnutí ze dne 25.08.2022, kterou podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 

65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, který zastupuje Dopravoprojekt Brno a.s., IČO 46347488, 

Kounicova 271/13, 602 00 Brno (dále jen "žadatel"), podle § 93 odst. 3 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 15.10.2024 dobu platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby "objekt 701 Oplocení km 120,803 

- 122,514" v rámci stavby I/57 Semetín - Bystřička, na pozemcích parc. č. 1380/24, 1380/29 v 

katastrálním území Jablůnka, parc. č. 3585/1, 3586/22 v katastrálním území Ratiboř u Vsetína, parc. č. 

12571/3, 12581/4 v katastrálním území Vsetín, které vydal Městský úřad Vsetín, odbor územního 

plánování, stavebního řádu a dopravy, dne 10.09.2020 pod č.j. MUVS-S 8523/2020/OÚPSŘD-330/Ev.  

 

Odůvodnění 

 

Stavební úřad obdržel dne 25.08.2022 žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha, které zastupuje Dopravoprojekt Brno a.s., IČO 46347488, Kounicova 271/13, 602 

00 Brno, o prodloužení lhůty platnosti územního rozhodnutí vydaného dne 10.09.2020 pod č.j. MUVS-S 

8523/2020/OÚPSŘD-330/Ev na stavbu "objekt 701 Oplocení km 120,803 - 122,514" v rámci stavby 

I/57 Semetín - Bystřička (dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 1380/24, 1380/29 v katastrálním území 

Jablůnka, parc. č. 3585/1, 3586/22 v katastrálním území Ratiboř u Vsetína, parc. č. 12571/3, 12581/4 v 

katastrálním území Vsetín. Jako důvod žádosti žadatel uvedl pozastavení stavby s ohledem na pandemii 

COVID-19 a rozdělení finančních prostředků. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí. 

Stavební úřad oznámil přípisem ze dne 31.08.2022 zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům a podle ustanovení § 87odst. 1 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 

protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 

záměru a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Zároveň upozornil, že k později uplatněným závazným 

stanoviskům a námitkám, nebude přihlédnuto. Rovněž upozornil účastníky řízení, že k závazným 

stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, 

se nepřihlíží a že ve svých námitkách mají uvést skutečnosti, které zakládají jejich postavení jako 

účastníků řízení a že osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, 

může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může její právo přímo dotčeno; 

obec uplatňuje námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

Stavební úřad posoudil soulad záměru s požadavky stavebního zákona a zvláštních právních předpisů. 

Záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, podle nichž záměr posuzují dotčené 

orgány. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, stavební úřad v souladu 

s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona a § 144 správního řádu o zahájení řízení uvědomil 

účastníky řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou, která byla na úřední 

desce: 

Městského úřadu Vsetín  vyvěšena dne: 01.09.2022 sejmuta dne: 19.09.2022 

Obecního úřadu Jablůnka  vyvěšena dne: 05.09.2022 sejmuta dne: 21.09.2022 

Obecního úřadu Ratiboř  vyvěšena dne: 02.09.2022 sejmuta dne: 20.09.2022 



Č.j. MUVS-S 17366/2022/OÚPSŘD-330/Ev str. 2 MUVS  92401/2022 

 
Stavební úřad posoudil okruh účastníků řízení s ohledem na ustanovení § 93 odst. 3 stavebního zákona a 

stanovil, že v daném případě jsou účastníky řízení podle stavebního zákona, § 85 

- odst. 1 písm. a) žadatel - Ředitelství silnic a dálnic ČR 

- odst. 1 písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn - Obec Jablůnka,  

Obec Ratiboř a Město Vsetín      

- odst. 2 písm. a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 

neboť má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě - Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

CETIN a.s., GasNet, s.r.o., Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., ČEZ Distribuce, a. s., Obec 

Ratiboř a Město Vsetín 

- odst. 2 písm. b), osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno - 

parc. č. 1364/1, 1364/8, 1364/9, 1364/32, 1364/33, 1364/34, 1364/36, 1364/46, 1368/2, 1368/3, 

1368/5, 1368/6, 1368/20, 1372/5, 1372/6, 1372/15, 1380/1, 1380/23, 1380/40, 1380/41, 1380/102, 

1381/2, 1381/10, 1381/17, 1381/18, 1381/19, 1381/20, 1381/21, 1381/22, 1381/23, 1381/33, 

8334/74, 8334/75, 8334/76 v katastrálním území Jablůnka, parc. č. 845/26, 845/32, 845/38, 

845/39, 845/40, 845/41, 845/42, 845/43, 845/44, 845/45, 845/46, 845/47, 845/48, 845/49, 845/50, 

845/51, 845/52, 845/53, 845/54, 845/55, 845/56, 845/57, 845/63, 845/77, 845/78, 845/79, 845/80, 

845/81, 845/82, 845/83, 845/84, 845/85, 845/86, 845/87, 845/88, 845/89, 845/90, 845/91, 845/92, 

845/93, 845/94, 845/95, 845/96, 845/97, 845/98, 845/99, 845/100, 845/101, 845/102, 845/103, 

845/104, 845/106, 846/1, 846/3, 846/5, 846/24, 846/41, 846/42, 846/43, 846/48, 846/58, 846/63, 

846/64, 846/67, 846/68, 846/69, 846/70, 846/72, 846/84, 846/85, 846/86, 846/87, 846/88, 846/92, 

846/93, 846/94, 846/95, 846/96, 846/97, 846/98, 846/99, 846/100, 846/101, 846/102, 846/103, 

846/104, 846/105, 846/106, 846/107, 846/108, 846/109, 846/110, 846/111, 846/112, 846/113, 

846/114, 846/115, 846/116, 846/117, 846/118, 846/119, 846/120, 846/121, 846/122, 846/123, 

846/124, 846/125, 846/126, 846/127, 846/128, 846/129, 846/130, 846/131, 846/133, 3480/4, 

3480/11, 3526/1, 3585/21, 3585/31, 3588/1, 3588/3 v katastrálním území Ratiboř u Vsetína, parc. 

č. 12580, 12581/1, 12581/5, 12581/6, 12581/7, 12582/1, 12582/3, 12583/1, 12583/3, 14778/1 v 

katastrálním území Vsetín 

 

Prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí se nedotkne vlastnických práv a ani jiných věcných práv 

k dalším (vzdálenějším) nemovitostem. 

 

V průběhu řízení účastníci řízení neuplatnili námitky. 

Vydané územní rozhodnutí platí ve smyslu § 93 odst. 1 stavebního zákona dva roky ode dne, kdy nabylo 

právní moci. Podle § 93 odst. 3 dobu platnosti územního rozhodnutí může stavební úřad na odůvodněnou 

žádost prodloužit. Stavební úřad posoudil důvody, pro které bylo požádáno o prodloužení lhůty platnosti 

územního rozhodnutí, a protože předpoklady, za kterých bylo územní rozhodnutí vydáno, zůstaly 

nezměněny, zejména zůstala v platnosti závazná stanoviska dotčených orgánů, stavební úřad žádosti 

vyhověl. 

Stavební úřad rozhodl na základě výše uvedených skutečností tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje, podáním u odboru územního plánování, stavebního 

řádu a dopravy Městského úřadu Vsetín. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. 

 

           

 

Ing. Radim Evják 

referent odboru územního plánování, stavebního řádu a dopravy 



Č.j. MUVS-S 17366/2022/OÚPSŘD-330/Ev str. 3 MUVS  92401/2022 

 
Toto rozhodnutí bude účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona doručeno veřejnou 

vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Vsetín, Obecního úřadu Jablůnka a 

Obecního úřadu Ratiboř po dobu 15 dnů a bude zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

Dnem doručení je 15-tý den po vyvěšení rozhodnutí na úřední desce Městského úřadu Vsetín. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:  .........................  

 

Sejmuto dne: ....................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

Obdrží: 

Městský úřad Vsetín, odbor vnitřní správy, k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení 

a sejmutí rozhodnutí a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Obecní úřad Jablůnka k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 

a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Obecní úřad Ratiboř k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí rozhodnutí a 

o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Účastníci řízení dle § 85 stavebního zákona: 

- odst. 1 a odst. 2 písm. a)  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, které zastupuje Dopravoprojekt Brno a.s., IDDS: 4xbdrqj  

Obec Jablůnka, IDDS: 8xgbdvf 

Obec Ratiboř, IDDS: 24bb368 

Město Vsetín, odbor správy majetku, investic a strategického rozvoje, Svárov č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet, s.r.o., který zastupuje GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IDDS: hcxgx4k 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 

- odst. 2 písm. b)  (veřejnou vyhláškou) 
parc. č. 1364/8, 1364/9, 1364/32, 1364/33, 1364/34, 1380/23, 8334/74, 8334/75, 8334/76, 1364/1, 

1364/36, 1364/46, 1368/2, 1368/3, 1368/5, 1368/6, 1368/20, 1372/5, 1372/6, 1372/15, 1380/1, 1380/40, 

1380/41, 1380/102, 1381/2, 1381/10, 1381/17, 1381/18, 1381/19, 1381/20, 1381/21, 1381/22, 1381/23, 

1381/33 v katastrálním území Jablůnka,  

parc. č. 845/26, 845/32, 845/38, 845/39, 845/40, 845/41, 845/42, 845/43, 845/44, 845/45, 845/46, 845/47, 

845/48, 845/49, 845/50, 845/51, 845/52, 845/53, 845/54, 845/55, 845/56, 845/57, 845/63, 845/77, 845/78, 

845/79, 845/80, 845/81, 845/82, 845/83, 845/84, 845/85, 845/86, 845/87, 845/88, 845/89, 845/90, 845/91, 

845/92, 845/93, 845/94, 845/95, 845/96, 845/97, 845/98, 845/99, 845/100, 845/101, 845/102, 845/103, 

845/104, 845/106, 846/1, 846/3, 846/5, 846/67, 846/68, 846/70, 846/72, 3480/4, 3480/11, 846/24, 846/41, 

846/42, 846/43, 846/48, 846/58, 846/63, 846/64, 846/69, 846/84, 846/85, 846/86, 846/87, 846/88, 846/92, 

846/93, 846/94, 846/95, 846/96, 846/97, 846/98, 846/99, 846/100, 846/101, 846/102, 846/103, 846/104, 

846/105, 846/106, 846/107, 846/108, 846/109, 846/110, 846/111, 846/112, 846/113, 846/114, 846/115, 

846/116, 846/117, 846/118, 846/119, 846/120, 846/121, 846/122, 846/123, 846/124, 846/125, 846/126, 

846/127, 846/128, 846/129, 846/130, 846/131, 846/133, 3526/1, 3585/21, 3585/31, 3588/1, 3588/3 v 

katastrálním území Ratiboř u Vsetína,  

parc. č. 12582/3, 12583/3, 14778/1, 12580, 12581/1, 12581/6, 12581/7, 12581/5, 12583/1, 12582/1 v 

katastrálním území Vsetín 

 



Č.j. MUVS-S 17366/2022/OÚPSŘD-330/Ev str. 4 MUVS  92401/2022 

 
Dotčené orgány  
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: scsbwku 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: scsbwku 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1 

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy - oddělení územního 

plánování, Svárov č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín, IDDS: z3paa5u 

 


		2022-10-24T13:47:59+0200
	Ing. Radim Evják
	-




